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lige danske behov for regler om beskatning af 
folk, som får pension, og som har fået fradrag 
her i landet for indbetalinger til pensionsordnin- 
ger, altså bestemmelser, som vi jo også arbejder 
på at få indført i dobbeltbeskatningsaftalerne 
med Frankrig og Spanien, men hvor vi har lidt 
problemer med det for tiden. 

Men Det Konservative Folkeparti kan tilslutte 
sig forslaget. 

Kl. 13:12 
Formanden: 
Hr. Niels Helveg Petersen som ordfører. 

Kl. 13:12 
(Ordfører) 
Niels Helveg Petersen (RV): 
Det Radikale Venstre kan også tilslutte sig for- 
slaget, som helt igennem ser fornuftigt ud. 

Kl. 13:12 
Formanden: 
Tak. Hr. Frank Aaen som ordfører. 

Kl. 13:13 
(Ordfører) 
Frank Aaen (EL): 
Enhedslisten kan også støtte forslaget, primært 
på grund af at det retter op på spørgsmålet om 
beskatning af pensioner, hvor der har været fra- 
dragsret i Danmark. Til gengæld må jeg sige, at 
det med at sætte skatten ned på udbytter er vi 
imod. Det med, at man overhovedet kan få ned- 
sat skat på udbytte, hvis bare moderselskabet 
ejer 25 pet. af et selskab, synes vi også er for 
slapt. Og så vil jeg sige, ligesom SF's ordfører 
gjorde det, at det her skal selvfølgelig ikke for- 
hindre os i -  det håber jeg er korrekt forstået -  at 
kunne indføre en formueskat, det vil sige at hvis 
nogen har en formue i Danmark, så vil vi beskat- 
te den, hvis vi beslutter det, uanset hvad der 
måtte stå eller ikke stå i den her overenskomst. 
Men vi kan ikke andet end støtte forslaget, trods 
alt. 

Kl. 13:13 
Formanden: 
Ja tak. Skatteministeren. 

Kl. 13:13 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Jeg vil gerne takke for opbakningen. Den var 
ikke overraskende, da lovforslaget her ligger i 
klar forlængelse af den linje, der har været bred 
enighed om i Folketinget at vi skal have, når vi 
laver dobbeltbeskatningsoverenskomster, som 
jo på trods af deres navn faktisk er overenskom- 
ster for at undgå dobbeltbeskatning. Derfor er 
det godt, at vi nu løbende får opjusteret og mo- 

derniseret de overenskomster, vi har, sådan at vi 
får indført de nye regelsæt, som vi også har ind- 
ført vedrørende beskatning af pensioner. Der er 
færre og færre lande tilbage, som kører efter den 
gamle ordning. Med ændringerne af den her af- 
tale, med ændringerne for Østrig, som vi skal 
behandle om lidt, og med de kommende æn- 
dringer vedrørende Frankrig og Spanien, ja, så 
er de væsentligste lande, hvor danske pensioni- 
ster i størst muligt omfang er bosiddende, så at 
sige dækket af, men vi skal selvfølgelig løbende 
forsøge at få de andre lande med. 

Så skal jeg bare helt kort sige, at med vedta- 
gelsen af loven her fraskriver jeg ikke Enhedsli- 
sten muligheden for at kunne arbejde for at ind- 
føre en formueskat i Danmark. Det håber jeg an- 
dre vil fraskrive dem muligheden for. 

Kl. 13:15 
Formanden: 
Så er det hr. Frank Aaen for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 13:15 
Frank Aaen (EL): 
Tak for det tilsagn, selv om det ikke var så pænt 
pakket ind, om jeg så må sige. 

Men jeg har et helt andet spørgsmål, og det 
er: Hvad er det så for lande, der er tilbage, som 
vi ikke har dobbeltbeskatningsaftaler med, så vi 
er sikret, at vi kan beskatte pensionsudbetalin- 
ger, som har været fradragsberettigede i Dan- 
mark? 

Kl. 13:15 
Formanden: 
Skatteministeren. 

Kl. 13:15 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Der er i forbindelse med behandlingen af lovfor- 
slaget om bemyndigelse til at opsige dobbeltbe- 
skatningsoverenskomsterne med Frankrig og 
Spanien et svar på vej til Folketingets Skatteud- 
valg, hvori det nævnes, at der i øjeblikket er 
25 lande, heraf ca. halvdelen i Europa og resten 
beliggende uden for Europa, som ikke har en 
opdateret dobbeltbeskatningsoverenskomst. Af 
de 25 lande er Frankrig og Spanien de lande, der 
har de fleste pensionister, og så er der nogle øv- 
rige lande dernedad -  Kroatien og Østrig er der 
også nogle hundrede pensionister der er flyttet 
til i dag. 

Jeg kan ikke på stående fod komme med den 
konkrete liste, men hvis man rejser spørgsmålet 
under udvalgsbehandlingen, vil vi naturligvis 
udlevere en sådan liste. 


